
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH NAM ĐỊNH 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Nam Định, ngày       tháng 12 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt quyết toán Quỹ tiền lương, thù lao, tiền thưởng của Trưởng 
ban kiểm soát, Kiểm soát viên tại các Công ty TNHH MTV do Nhà nước nắm 

giữ 100% vốn điều lệ thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định năm 2021 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 52/2016/NĐ-CP ngày 13/6/2016 của Chính phủ quy 
định tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với người quản lý công ty TNHH MTV do 
Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ; 

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về 
quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại 
doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 105/2021/TT-BTC ngày 25/11/2021 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn việc trích lập, quản lý tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với trưởng 
ban kiểm soát, kiểm soát viên tại công ty TNHH MTV do Nhà nước nắm giữ 100% 
vốn điều lệ; 

Căn cứ Quyết định số 1695/QĐ-UBND ngày 13/9/2022 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Nam Định về việc xếp loại doanh nghiệp nhà nước thuộc Ủy ban nhân 
dân tỉnh Nam Định năm 2021;                  

Căn cứ Quyết định số 2124/QĐ-UBND ngày 14/11/2022 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Nam Định về việc đánh giá, xếp loại Kiểm soát viên không chuyên trách 
và Chủ tịch công ty nhà nước thuộc UBND tỉnh quản lý, năm 2021; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 593/TTr-STC ngày 22/11/2022 
Về việc phê duyệt quyết toán Quỹ tiền lương, thù lao, tiền thưởng của Trưởng ban 
kiểm soát, Kiểm soát viên tại các Công ty TNHH MTV do Nhà nước nắm giữ 100% 
vốn điều lệ thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định năm 2021. 

                                           QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt Quyết toán Quỹ tiền lương, thù lao, tiền thưởng của 

Trưởng ban kiểm soát, Kiểm soát viên tại các Công ty TNHH MTV do Nhà nước 
nắm giữ 100% vốn điều lệ thuộc UBND tỉnh năm 2021, cụ thể như sau: 

1. Số thu của Quỹ trong năm tài chính 2021: 2.044.859.144 đồng, trong đó:  

2320



2 
 

- Dư đầu kỳ (01/01/2021): 1.098.408.584 đồng; 

- Số thu trong năm 2021:    946.450.560 đồng. 

2. Số chi của Quỹ trong năm 2021: 1.974.582.744 đồng, trong đó: 

- Chi trả thù lao kiểm soát viên năm 2020: 588.513.456 đồng; 

- Chi trả thù lao kiểm soát viên năm 2021: 876.174.160 đồng (chi tiết theo 
phụ lục I); 

- Trả lại Công ty phần thù lao còn dư giai đoạn 2014 - 2020: 509.895.128 đồng. 

3. Số dư của Quỹ năm 2021: 70.276.400 đồng. 

4. Thu nhập bình quân của các kiểm soát viên năm 2021 (chi tiết theo phụ lục 
II,III). 

Điều 2. Giao Sở Tài chính phối hợp với Kho bạc nhà nước chi trả tiền thù 
lao Kiểm soát viên năm 2021 còn dư cho các Công ty TNHH MTV do Nhà nước 
nắm giữ 100% vốn điều lệ thuộc UBND tỉnh đảm bảo theo quy định pháp luật hiện 
hành. 

Sở Tài chính chịu trách nhiệm về tính chính xác của số liệu báo cáo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Kho 

bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc các Công ty TNHH MTV do Nhà nước nắm giữ 
100% vốn điều lệ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;       

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; 
- Cổng TTĐT tỉnh;                      
- Lưu: VP1, VP6.  
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Hà Lan Anh 

 


